UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-MT

V/v thông tin danh sách các đơn vị có đủ

điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc

môi trường

Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

 - Công ty TNHH Công nghệ Luyện kim VicMet Việt

Nam (Địa chỉ: Thôn Tân Hoa, xã Hồ Sơn, huyện Hữu

Lũng, tỉnh Lạng Sơn);

 - Công ty cổ phần Kim Đạt (Địa chỉ: Thôn Yên Sơn, xã

Yên Trạch, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn)

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 10/CV-VMVN

ngày 26/6/2024 của Công ty TNHH Công nghệ Luyện kim VicMet Việt Nam về

việc đề nghị giới thiệu đơn vị có đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi

trường để lấy mẫu phân tích quang trắc thông số bụi silic của khí thải ống khói;

Công văn số 14/CV-KĐ ngày 28/6/2024 của Công ty cổ phần Kim Đạt về việc

báo cáo vướng mắc trong vấn đề quan trắc định kỳ, trong đó nêu chưa tìm được

đơn vị có đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường lấy mẫu phân

tích thông số bụi silic của khí thải ống khói; sau khi xem xét, Sở Tài nguyên và

Môi trường có ý kiến như sau:

Việc thực hiện công tác quan trắc môi trường định kỳ yêu cầu đơn vị chủ

động thực hiện đảm bảo theo quy định ; Sở Tài nguyên và Môi trường gửi Công

ty danh sách các đơn vị đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp giấy chứng

nhận đủ điều kiện hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường, để đơn vị chủ động

liên hệ, lựa chọn phù hợp (có danh sách kèm theo).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Công ty biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, MT (NHTh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2024-07-15T13:54:07+0700

		2024-07-15T14:09:59+0700

		2024-07-15T14:09:59+0700

		2024-07-15T14:09:59+0700